



# ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ \_\_\_\_\_

**О Законе Владимирской области  
«О внесении изменений в Закон  
Владимирской области «О мерах  
социальной поддержки работников  
государственной системы социаль-  
ных служб»**

Законодательное Собрание Владимирской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Принять Закон Владимирской области «О внесении изменений в Закон Владимирской области «О мерах социальной поддержки работников государственной системы социальных служб» с учётом поправок.
2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подписания и официального опубликования.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель  
Законодательного Собрания

В.Н. Киселёв

**РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ**

**ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ**

**ЗАКОН**

**О внесении изменений в Закон Владимирской области  
«О мерах социальной поддержки работников  
государственной системы социальных служб»**

Принят Законодательным Собранием области \_\_\_\_\_ 2016 года

**Статья 1**

Внести в Закон Владимирской области от 29 декабря 2004 года № 236-ОЗ «О мерах социальной поддержки работников государственной системы социальных служб» (Владимирские ведомости, 2004, 31 декабря) следующие изменения:

1) в названии Закона слова «**государственной системы социальных служб**» заменить словами «**организаций социального обслуживания Владимирской области**»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

«Настоящий Закон определяет меры социальной поддержки работников организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Владимирской области (далее – организации социального обслуживания).»;

3) в части 1 статьи 1:

а) слова «государственных учреждений» заменить словом «организаций»;

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) предварительный медицинский осмотр при поступлении на работу и периодический медицинский осмотр в медицинских организациях государственной системы здравоохранения Владимирской области;»;

в) в пункте 3 слово «выплату» заменить словом «выплата», слова «Губернатора области» заменить словами «администрации Владимирской области»;

г) в пункте 4 слова «государственными и муниципальными» исключить, слово «сбербанков» заменить словами «Сберегательного банка Российской Федерации»;

д) в пункте 6 слово «компенсацию» заменить словом «компенсация», слова «Губернатора области» заменить словами «администрации Владимирской области.»;

4) статью 2 изложить в следующей редакции:

**«Статья 2. Меры социальной поддержки медицинских работников**

Медицинские работники организаций социального обслуживания пользуются мерами социальной поддержки, предусмотренными областным законодательством для медицинских работников медицинских организаций государственной системы здравоохранения Владимирской области.»;

5) статью 3 изложить в следующей редакции:

**«Статья 3. Меры социальной поддержки педагогических работников**

На педагогических работников организаций социального обслуживания распространяются меры социальной поддержки, предусмотренные областным законодательством для педагогических работников образовательных организаций.»;

б) в статье 4:

а) слова «государственных учреждений» заменить словом «организаций»;

б) слова «смету расходов государственных учреждений» заменить словами «план финансово - хозяйственной деятельности организаций».

**Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор  
Владимирской области

С.Ю. Орлова

Владимир